Приказ Минобрнауки от 26 января 2016 г. № 38

«О внесении изменений в федеральный перечень учебников...»

Министерство образования и науки Российской Федерации

(Минобрнауки России)

ПРИКАЗ

26 января 2016 г. № 38 Москва

О внесении изменений в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию

при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования, утверждённый приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 31 марта 2014 г. № 253

В соответствии с пунктами 24, 25 и 29 Порядка формирования федерального перечня учебников,

рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования

(далее – федеральный перечень учебников), утверждённого приказом Министерства образования и

науки Российской Федерации от 5 сентября 2013 г. № 1047 (зарегистрирован Министерством

юстиции Российской Федерации 18 октября 2013г., регистрационный № 30213), с изменениями,

внесёнными приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 8 декабря 2014

г. № 1559 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 31 декабря 2014 г.,

регистрационный № 35502) и от 14 августа 2015 г. № 825 (зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 1 сентября 2015 г., регистрационный № 38759), а также на основании

протокола заседания Научно-методического совета по учебникам Министерства образования и науки

Российской Федерации от 29 декабря 2015 г. №НТ-51/08пр приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в федеральный перечень учебников,

рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования,

утверждённый приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 31 марта 2014

г. № 253, с изменениями, внесёнными приказами Министерства образования и науки Российской

Федерации от 8 июня 2015 г. № 576 и от 28 декабря 2015 г. № 1529 (далее – федеральный перечень

учебников).

2. Организации, осуществляющие образовательную деятельность по основным

общеобразовательным программам, вправе в течение пяти лет использовать в своей образовательной

деятельности учебники, исключённые настоящим приказом из федерального перечня учебников и

приобретенные до вступления в силу настоящего приказа.

3. Департаменту государственной политики в сфере общего образования (Зыряновой А. В.) в

установленном порядке опубликовать настоящий приказ в официальных печатных изданиях

Министерства и разместить его на официальном сайте Министерства образования и науки

Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя Министра

Третьяк Н. В.

Министр Д.В. Ливанов

Для приказа

Список учебников, исключённых из ФП, но используемые в 2017-18 учебном году МАОУ «СОШ

№3»г.Нурлат РТ:

№ Класс Автор и название учебника Год

издания

Год завершения

использования учебника

1 1 Бунеев Р.Н. Букварь 2011 2019-20 уч.год

2 1 Бунеев Р.Н. Литературное чтение 2011 2019-20 уч.год

3 1 Бунеев Р.Н. Русский язык 2011 2019-20 уч.год

4 1 Вахрушев А.А. Окружающий мир 2011 2019-20 уч.год

5 1 Демидова Т.Е. Математика 2011 2019-20 уч.год

6 4 Бунеев Р.Н. Букварь 2013 2019-20 уч.год

7 4 Бунеев Р.Н. Литературное чтение 2013 2019-20 уч.год

8 4 Бунеев Р.Н. Русский язык 2013 2019-20 уч.год

9 4 Вахрушев А.А. Окружающий мир 2013 2019-20 уч.год

10 4 Демидова Т.Е. Математика 2013 2019-20 уч.год

11 8 Мордкович А.Г. Алгебра 2010 2018-19 уч.год

12 8 Кравченко А.И. Обществознание 2008 2018-19 уч.год

13 8 Сахаров А.Н. История России 2011 2018-19 уч.год

14 8 Данилов А.А. История России 2004 2018-19 уч.год

15 9 Биболетова М.З. Английский язык 2012 2019-20 уч.год

16 9 Загладин Н.В. История  Отечества 2004 2019-20 уч.год

17 9 Кравченко А.И. Обществознание 2009 2019-20 уч.год

18 10 Гроза  О.Л. Английский язык 2010 2020-21 уч.год

19 10 Мордкович А.Г. Алгебра 2008 2020-21 уч.год

20 10-11 Цветков Л.А. Химия 2008 2020-21 уч.год

21 11 Гроза  О.Л. Английский язык 2010 2021-22 уч.год

22 11 Мордкович А.Г. Алгебра 2015 2021-22 уч.год

23 11 Шестаков В.А. История России 2007 2021-22 уч.год

24 1
Ягофарова Р.Х. Уку китабы

2016 2020-21 уч.год

25 1
Ягофарова Р.Х. Алифба

2016 2020-21 уч.год

26 2
Ягофарова Р.Х. Уку китабы

2013 2020-21 уч.год

27 3
Ягофарова Р.Х. Уку китабы

2013 2020-21 уч.год

28 4
Ягофарова Р.Х. Уку китабы

2014 2020-21 уч.год

29 7
Гарипова В.А. Татар теле

2015 2020-21 уч.год